AKT THEMELIMI

[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR. ~

“FM.Trading ” Shpk

Sot, mé daté 2‘5 .06.2018, ne te poshtéshénuari:
Z. Dejni Zylyftari, atesia Robert, lindur me 18.10.1 996 ne Berat dhe

banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,mbajtes i ID me nr. J610180690

7. Marco Faedda, shtetas Italian, lindur me 06.02.1 961 ne Genova
dhe banues ne Berat, mbajtes i pasaportes me nr. YA555 7029,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14 /04,/2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoggérité Tregtare” kam vendosur té krijoj njé Shogéri me Pérgjegjési té

Kufizuar té eméruar “FM. deing 2 Shl?k

(mé poshté referuar si “Shogéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Aktiviteti i késaj Shoqérie do té rregullohet nga Statuti i saj, 1 cili éshté pjesé
pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet.

~_Nenil
Emri i Shoqgrisé éshte “EM. Trading” Shpk

(o v aiNeri 2
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né; Rruga “Antipatrea” Lagjia “Clirim”
banese private nr.199. = en et o 2
. v Neni3
3.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do t& jeté pa kufizim.

3.2. Shogqéria mund té pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati
me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4
4.1. Objekti i Shoqérisé éshté:
SHITBLERJE NE BURSE
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42, IShoqeria mund té bashképunojé dhe/ose té marré direkt ose indirekt
interesa, né shoqéri, firma, agjensi dhe ndérmarrje té tjera, té cilat mund
té kené edhe géllime té tjera aktiviteti.

43. Gjithashtu, pér té realizuar objektin dhe géllimet e saj, Shogéria mund té
ndérmarré dhe zhvillojé ¢cdo lloj aktiviteti ge ka lidhje me objektin e
veprimtarise se kesaj shogerie , objekt ge ajo e vleréson t& dobishme apo
té nevojshme pér arritjen e géllimeve té saj.

44. Shoqéria do té realizojé, direkt apo indirekt, gdo 110] akt'lv1tel1 qé ka —
lidhje me objektin e saj. e . p s ;l..,{"

Neni 5 P = 0
5.1. Kapitali i Shogérisé éshté 100 000 (njéqint mijé) Ieke-ﬂq e P2, . = “
Z. Marco Faedda do te zoteroj 98% te kuotave te kaprtaht N Ao J{C = ;'J." sbef

Z. Dejni Zylyftarl do te zoteroj 2% te kuotave te kapltalit n 7 / < ool

V)
Neni b
6.1. Derdhja e kuotave té kapitalit themeltar &shté béré né ményrén e
siperpermendur :
6.1.  Sipas kontributeve té cituara:
Neni 7

Pjesét e kapitalit jané té transferueshme ndaj té tretéve térésisht apo pjesérisht,
sipas procedurave té parashikuara nga neni 12 i Statutit.

Neni 8
8.1. Shogéria administrohet nga administratori. Asambleja e pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si Administratoré, pér njé
periudhé 5 vjecare, me té drejté ripértéritjeje.

8.2. Népérmjet kétij akti, emérohet Administrator z. Marco Faedda

8.3. Administratori ka té drejté té veprojé, personalisht ose duke i deleguar
personave té treté, lidhur me té gjitha procedurat pér regjistrimin e
Shoqérisé si person juridik prané organit kompetent. Ai éshté i
autorizuar té veprojé pér llogari té Shogérisé deri sa regjistrimi i saj té
keté pérfunduar.

8.3. Administratorit té sipérpérméndur i jepen té gjitha té drejtat e
administrimit, té zakonshém e té jashtézakonshém, duke pérfshiré
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_.edhe nénshkrimin dhe ekzekutimin e t€ gjitha akteve né emér dhe pér
“flogari té Shogerise dhe ai mund t& delegojné pushtetin e tij tek persona
té treté, me prokura té posagme té noterizuara. Afati i Administratorit

emrohet per nje afat prej (5) pese vjet.
Neni 9

9.1. Cdo mosmarréveshje qé lind me Shoqgériné (pérveg atyre personale apo
qé nuk kané té béjné me Shogéring), do t& zgjidhen né ményré miqésore
dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té
interesuara.

9.2, Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje t& mosmarréveshijes, ajo do t'i
besohet Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Lexuar, nénshkruar //
P d

/. ’ &
/ N Al //

(S
Z.Marco FAEDDA  //

Z. Dejni Zylyﬁ;i :i) i /él
Deew (2 {d\ Y
L : 5 {5 g U +

ﬂ
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FM.Trading” Shpk

Tirané mé ,18 06.2018

Kapitulli I
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1l - Forma

Shoqéria “FM. Tfﬂdiﬂg” Shpk éshté themeluar né formén e njé
shogérie me pérgjegjési té kufizuar, me ortake:

Z. Dejni Zylyftari, atesia Robert, lindur me 18.10.1996 ne Berat dhe
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,mbajtes i ID me nr. J610180690

7. Marco Faedda, shtetas Italian, lindur me 06.02.1961 ne Genova
dhe banues ne Berat, mbajtes i pasaportes me nr. YA5557029,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

1.2. Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Emri
11.  EmriiShoqgrisé sshte: “FM. Trading” shpk

Neni 3 - Objekti
3.1. Objekt i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté :
SHITBLER]JE NE BURSI

Neni - Selia
Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet n€: Rruga “ Antipatrea” Lagjia “Clirim”
banese private nr.199. &It S e o0

4.1. Ortaket mund té vendosi té transferojé seliné e Shogérisé né njé vend
tjetér, apo mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive
té Shogérisé kudo, brénda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5 - Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit té Shogqérisé éshté e pa kufizuar.
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8.2

6.1.

6.2.

g I8

8.1.

8.2.

9.1
92,

9.3.

10.1.

10.2.

a4,

1.2

Z. Marco Faedda do te zoteroj 98% te kuotave te kapitalit = 7 e 'f"“__’ ;
L De]m Zyl'yftan do te zoteroj 2% te kuotave te kapitalit = 4 £z e” =24

Shogéria mund té pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati
me vendim té ortakut.
Neni 6 - Pérgjegjésité

Shogéria nuk pérgjigiet pér detyrimet e marra pér qéllime qé nuk
pérputhen me ato té pércaktuara nga Statuti.

Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortaku ne emrin e tije
personal ndaj personave té treté.

Kapitulli II
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 - Kapitali
Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shogérisé éshté: 100.000
(njeqind mije) leké.

Neni 8 - Kuotat e kapuaht dhe zoter1m1 i tyre
Kapitali éshté i pérbéré ngad (u’g) kuote =

Kuotat e kapltallt té Shoqérisé zaterohen nga ortaket:

Sy

|
Neni 9 - Zmadhimi i kapitalit

Ortaket mund té rrisi pa kufi kapitalin e Shoqgérisé.
Administratori njoftoné pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit, vendimin pér zmadhimin e kapitalit.
Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit té realizimit té
tij, né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 10 - Zmadhimi i kapitalit me aktive té Shoqérisé
Pas miratimit té bilancit té vitit paraardhés, ortaket mund té vendosé ta
zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé
rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.
Rezervat dhe fitimi i pashpérmdaré nuk mund té kalohen né kapitalin
bazé, nése bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbje.

Neni 11 - Zvogélimi i kapitalit themeltar
Ortaket mund té reduktojné kapitalin themeltar. Né ¢do rast kapitali
themeltar nuk mund té reduktohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té
Regjistrimit pér regjistrim nga administratorét.
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Neni 12 - Transferimi i kuotave té kapitalit
12.1. Kuotate kapitalit_mﬁnd Y4 transferohen lirisht té tretéve, térésisht ose
pjesérisht.
Neni 13 - Pasojat e kalimit té kuotave
13.1. Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjet né ményré
solidare ndaj Shoggrisé, pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi 1
kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e regjistrimit té
kalimit.
Kapitulli III
ORTAKU I VETEM, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 - Té drejtat dhe detyrimet
14.1. Ortaket jane pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér Shogériné lidhur
me ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té Shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ ve;
¢) emérimin, shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né
shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga
administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore
dhe té raporteve té ecurisé se veprimtaris¢;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé sé veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g)pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;
h) géshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Procesverbalet
8.6 Té gjitha vendimet e ortakeve regjistrohen né procesverbal.
Administratoi pérgjigjet pér ruajtien e kopjeve t€ procesverbaleve té
shoqérisé.

Neni 16 - Hetimet e posagme
16.1. Ortaket mund té vendosin nisjen e njé hetimi té posacém, pér
parregullsité pérgjaté ushtrimit té veprimtarisé tregtare, né perputhje
me rregullat e pércaktuara né nenin 91 té Ligjit Nr. 9901, daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare.”

Neni 17 - Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi
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17:1.

8.4.

18.2.

18.3.

191,

20.1.

Ortaket kane té drejté t'i kérkojné gjykatés pérkatése shfuqizimin e
vendimeve té administratorit te emrruar prej ortkut themeues kur kéto
pérbéjné shkelje t& réndé té ligjit ose té€ statutit, né pérputhje me
rregullat e pércaktuara né nenin 92 té Ligjit Nr. 9901, daté 14/04/2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

Neni 18 - Administrimi
18.1. Shogéria administrohet nga administratori. Ortaket emérojn njé
ose mé shumé persona fiziké si Administratoré pér njé periudhé 5
vjecare, me té drejté ripértéritjeje. Ne shogerine ”FM.Tradmg"
Shpk emérohet Administrator z. Marco Faedda per nje periudhe
pese vjecare.
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té
Shogqgérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga ortaket
b) pérfagésojé Shogéring;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té
librave kontabél té Shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar
dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet
pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara
ortakeve pér miratim;
d) krijoné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shogérisé;
dh) kryené regjistrimet dhe dérgoné té dhénat e detyrueshme té
Shogqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit;
e) raportojé pérpara ortakeve né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té
vecanté pér veprimtariné e Shoqérisé;
&) kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Ortaket mund té shkarkojné administratorin né ¢do kohé.
Neni 19 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori detyrohet té kryejé detyrat e tije té pércaktuara né ligj
ose né statut né mirébesim e né interesin mé té miré té Shoqérisé né
térési. Administratori pérgjigjet ndaj Shogérisé pér ¢do veprim ge vjen
né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 20 - Shpérndarja e fitimeve
Ortaket kane té drejté t& marré pjesén e fitimit té deklaruar né pasqyrat
financiare t& Shoqérisé.
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o, 1

- Kapituld V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 21 - Shkagqet e prishjes sé shoqérisé
21.1. Shogéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té ortakut té vetém;
c) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet;
d) me vendim té gjykatés;

Kapitulli VI

TE NDRYSHME

Neni 22 - Gjuha
22.1.Ky Statut hartohet né 4 kopje né gjuhen shqipe

Neni 23 - Dispozita Perfundimtare

23.1. Ceshtjet qe nuk parashikohen shprehimisht nga ky statut do te
rregullohen nga Ligji nr.9901, date 19.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” si dhe ligji nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit”.
23,2. Autoriohet Administratori z  Marco Faedda te kryeje te gjith
veprimet prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit per rregjistrimin e ketij
Akti Themelimi dhe Statuti dhe pajisjen e shogerise me NIPT-in perkates ose
te emroj nje perfagesues per regjistrimin e shogerise.

ORTAKET THEMELUES
Lexuar, nénshkruar
Lexuar, nenshkruar

/e

Zi Marco FAEDDA

oy gy Vs X

=)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu

Nr. . 54 Rep.

VERTETIM

Sot me daten 28.06.2018 perpara meje Notere Mimoza Shehu Notere e dhomes se
Noterise Tirane ne adrese Rruga “Abdyl Frasheri” P11.3.3 u paraqiten personalisht:

Z. Dejni Zylyftari, atesia Robert, lindur me 18.10.1996 ne Berat dhe
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,mbajtes i ID me nr. J610180690

z. Marco Faedda, shtetas Italian, lindur me 06.02.1961 ne Genova dhe
banues ne Berat, mbajtes i pasaportes me nr. YA5557029, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Te cilet deklaruan se sa me siper eshte Akti themelimit dhe statute i shogerise, i redaktuar
sipas vullnetit te tone e nenshkruajme ne prani te saj duke véné emrin e mbiemrin, formé
nénshkrimi kjo e pércaktuar né nenin 46 té Ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér
Notering” (i ndryshuar). _

NOTERE




